
Nº 128, quarta-feira, 6 de julho de 2016 53ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016070600053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA Nº 2.210, DE 5 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL, no uso da com-
petência que lhe foi subdelegada nos termos do art. 4º da Portaria nº
204, de 07 de agosto de 2015, publicada no Diário Oficial da União
de 10 de agosto de 2015, deste Ministério, resolve:

Designar HERCILIA MARIA CAMINHA SOARES, ma-
trícula SIAPE nº 1053179, CPF nº 044.331.008-46, para exercer o
encargo de substituto eventual do Chefe de Gabinete, código DAS-
101.4, da Secretaria Executiva, no período de 06 a 15 de julho de
2016.

FERNANDO FORTES MELRO FILHO

INVENTARIANÇA DA EXTINTA REDE
FERROVIÁRIA FEDERAL S/A - RFFSA

PORTARIA Nº 11, DE 4 DE JULHO DE 2016

O INVENTARIANTE DA EXTINTA REDE FERROVIÁ-
RIA FEDERAL S.A. - RFFSA, designado pela Portaria nº 1.156,
publicada no DOU de 17 de junho de 2016, no uso de suas atri-
buições dispostas no art. 3º do Decreto nº 6.018, de 22 de janeiro de
2007, publicado no DOU de 22 de janeiro de 2007, e;

Considerando a necessidade de recomposição da Comissão
de Inventário das Obrigações da extinta RFFSA junto ao INSS, cons-
tituída por meio da Portaria nº 23-1/2007, de 27 de julho de 2007,
publicada no DOU de 30 de julho de 2007;

Considerando que nos termos do inciso IV do art. 3º do
Decreto nº 6.018/2007, constitui atribuição do Inventariante apurar os
direitos e obrigações, assim como relacionar documentos, livros con-
tábeis, contratos e convênios da extinta RFFSA, dando-lhes as des-
tinações previstas neste Decreto, e;

Considerando a obrigatoriedade do reconhecimento de dí-
vidas oriundas da extinta RFFSA, conforme art. 5º, inciso II, alínea
c), do Decreto nº 6.018/2007; resolve:

Art. 1º - Recompor a Comissão de Inventário das Obrigações
da extinta RFFSA junto ao INSS, constituída por meio da Portaria nº
23-1/2007, de 27 de julho de 2007, publicada no DOU de 30 de julho
de 2007, a ser composta pelos servidores a seguir relacionados, sob a
coordenação do primeiro: Maria das Flores de Jesus Ferreira; Glaucia
Maria Corrêa da Paz; Clarisse Mendes Lages Ribeiro; Roberto de
Abreu e Lima; Sidney Seabra da Silva; Luiz Felipe de Lima Silveira;
Wilson Roberto Esposti Sobrinho; Jandira Paula da Silva Cruz e
Sônia Borges da Silva;

Art. 2º - Ficam inalteradas as demais disposições da Portaria
nº 23-1/2007, de 27 de julho de 2007; e

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MANOEL GERALDO COSTA

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS
A D M I N I S T R AT I V O S

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2.202. DE 4 DE JULHO DE 2016

O COORDENADOR GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO
CIVIL - no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela
Portaria/SAAD nº 202, art. 1º, item VII, de 08 de outubro de 2010,
publicada no Diário Oficial da União de 11 de outubro de 2010,
resolve:

Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais
ao servidor LUIZ CARLOS SABADI, matrícula SIAPE nº 1437016,
com fundamento no artigo 3°, inciso I e II da Emenda Constitucional
nº 47, de 05 de julho de 2005, no cargo de Motorista Oficial, Código
481262, Classe S, Padrão III (NI), do Quadro Permanente deste
Ministério ( Processo SEI nº 50000.105888/2016-10).

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

PORTARIA No- 1.750, DE 5 DE JULHO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO
CIVIL, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Por-
taria/SAAD nº. 202, art. 1°, inciso VII, de 08 de outubro de 2010,
publicada no Diário Oficial da União, de 11 de outubro de 2010,
resolve:

Retificar a Portaria CGRH-MT nº. nº. 2903 de 26 de agosto
de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 29 de agosto 2008,
Seção 2, página 40, referente à EFIGENIA DE ALMEIDA. Onde se
lê "da 8112, de 11/12/1990" leia-se "da Lei 8.112/90 do artigo 40, §
7°, inciso I, da C.F. de 1988, com redação dada pela EC. 41 de
19/12/2003, e do artigo 2°, inciso I, da Lei nº. 10.887, de
18/06/2004". (Processo nº 50000.095756/2004-39) BH;

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

PORTARIA No- 1.751, DE 5 DE JULHO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO
CIVIL, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Por-

taria/SAAD nº. 202, art. 1°, inciso VII, de 08 de outubro de 2010,
publicada no Diário Oficial da União, de 11 de outubro de 2010,
resolve:

Retificar a portaria COGEP-MT nº. 1134 de 27 de abril de
2016, publicada no Diário Oficial da União em 29 de abril de 2016,
Seção 2 página 79, referente à CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA.
Onde se lê "falecido na inatividade em 12 de junho de 2012" leia-se
"falecido na inatividade em 18 de junho de 2012" e onde se lê "com
vigência e efeitos financeiros a partir de 12 de junho de 2012" leia-
se " com vigência e efeitos financeiros a partir de 15 de março de
2016 data da decisão judicial, alterando-se a partir da presente data a
cota parte do benefício em nome de MARIA JOSE SANTOS DE
JESUS para 50%(cinquenta por cento) em conformidade com o artigo
218 da Lei 8.112/1990". (Processo nº 50000.050415/2014-14) BA.

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

PORTARIAS DE 5 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso das atribuições que
lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado pela Resolução
nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de 2009, e alterações
posteriores, e tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 265 - Art. 1º Designar CLAUDIO TIYOSHI MIURA, matrícula
SIAPE nº 1799599, para exercer o encargo de substituto eventual do
Coordenador de Acompanhamento de Projetos de Investimentos Fer-
roviários, subordinada à Gerência de Projetos Ferroviários, da Su-
perintendência de Infraestrutura e Serviços de Transporte Ferroviário
de Cargas, Código CCT IV, desta Agência, durante os afastamentos
ou impedimentos regulamentares do titular, sem prejuízo das res-
pectivas atribuições.

Art. 2° Revogar a Portaria nº 110, de 17 de março de
2016.

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso das atribuições que
lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado pela Resolução
nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de 2009, e alterações
posteriores, e tendo em vista o disposto do inciso I, do art. 35, da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 266 - Exonerar CLAUDIO TIYOSHI MIURA, matrícula SIAPE
nº 1799599, do Cargo Comissionado Técnico, Código CCT IV, desta
Agência.

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso das atribuições que
lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado pela Resolução
nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de 2009, e alterações
posteriores, e tendo em vista o disposto do inciso II, do art. 9º, da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 267 - Nomear KAUÊ LUNARD KAWASHITA, matrícula SIAPE
nº 1069292, para exercer o Cargo Comissionado de Coordenador de
Acompanhamento de Projetos de Investimentos Ferroviários, subor-
dinada à Gerência de Projetos Ferroviários, da Superintendência de
Infraestrutura e Serviços de Transporte Ferroviário de Cargas, Código
CCT IV, desta Agência.

JORGE BASTOS

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES
PORTARIA Nº 1.164, DE 5 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 24, da Estrutura Regimental da
Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 8.489, de 10 de julho de 2015,
publicado no D.O.U. de 13 de julho de 2015, e o art. 178 do Re-
gimento Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26 de 05/05/2016 e
publicada no DOU de 12/05/2016, e tendo em vista o constante no
processo nº 50600.009687/2016-23, resolve

Art. 1º DESIGNAR a servidora ANA CAMILA MARTINS
BERNARDES FIGUEIRA, Analista em Infraestrutura de Transportes,
matrícula DNIT nº 4853-4, CPF nº 931.165.781-68, para conduzir a
Tomada de Contas Especial - TCE, relativo ao Termo de Cooperação
nº 428/2010-DPP, celebrado entre esta Autarquia e o COMANDO
DO EXÉRCITO, cujo objeto versa sobre a elaboração e a adequação
de projetos básico e executivos de engenharia e o desenvolvimento de
projetos de engenharia nas Obras de Arte Especial concernentes a
BR-158/MT, lote 4.

Art. 2º REVOGAR a Portaria/DG nº 142, de 28 de janeiro de
2016, publicada no Diário Oficial da União de 29/01/2016, Seção 2,
página 56.

VALTER CASIMIRO SILVEIRA

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 527, DE 1º DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a manifestação favorável da Con-
selheira Relatora no processo CSMPF nº 1.00.001.000169/2016-70,
resolve:

Designar, ad referendum do Conselho Superior do Ministério
Público Federal, o Procurador Regional da República JOÃO AKIRA
OMOTO para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer as funções
de Procurador Federal dos Direitos do Cidadão Adjunto.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 528, DE 4 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 66 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista o disposto no art. 3º da
Resolução nº 92, de 14 de maio de 2007, do Conselho Superior do
Ministério Público Federal, e o contido no Memorando nº
5/2016/DVT, de 1º de julho de 2016, da Subprocuradora-Geral da
República Denise Vinci Tulio, resolve:

Art. 1º Designar a Subprocuradora-Geral da República DE-
NISE VINCI TULIO para, sem prejuízo de suas atribuições, integrar
o Núcleo de Acompanhamento em Tutela Coletiva, pertinente aos
processos de competência do Superior Tribunal de Justiça, ficando,
assim, incluída na Portaria PGR/MPF nº 336, de 10 de maio de 2016,
publicada no D.O.U., Seção 2, págs. 61/62, de 16 de maio de
2016.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua
publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 533, DE 5 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 49, inciso XX, da Lei
Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o
contido no Ofício nº 04/2016/PGR, resolve:

Art. 1º Nomear o Procurador da República DANIEL CÉSAR
AZEREDO AVELINO para exercer o cargo em comissão, código
CC-5, de Secretário Executivo da 4ª Câmara de Coordenação e Re-
visão do Ministério Público Federal.

Art. 2º Fixar o período de trânsito de 15 (quinze) dias a
contar da publicação desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publi-
cação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 534, DE 5 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no artigo 49, inciso XII, alínea a,
da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º Divulgar, na forma do Anexo desta Portaria, o re-
sultado final do concurso de remoção para o cargo de Procurador
Regional da República, deflagrado pelo Edital nº 9, de 16/06/2016,
publicado no Diário Oficial da União de 17/06/2016, Seção 2.

Art. 2º Remover a Procuradora Regional da República, na
forma do Anexo desta Portaria.

Art. 3º Fixar o período de trânsito de 15 (quinze) dias a
contar da publicação desta portaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

ANEXO

(Vagas Oriundas do Edital)
Cargo: Procurador Regional da Republica

Matrícula Nome Origem Destino
104 Maria Soares Camelo Cordioli PRR1ª Região PRR2ª Região

Total por Cargo: 1
Total de Membros: 1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 600, DE 4 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, inciso
I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Apostilar a nomeação de DANIEL COELHO MENDES DE
SOUZA, matrícula nº 22942, do cargo em comissão de Subsecretário,
CC-4, da Subsecretaria de Organização e Métodos, da Secretaria
Jurídica e de Documentação do Ministério Público Federal, realizada
originalmente pela Portaria SG nº 1512, de 22 de novembro de 2011,
publicada no DOU de 23 de novembro de 2011, para considerar a
nomeação para exercer o cargo em comissão de Assessor-Chefe Nível
II, CC-2, da Assessoria de Planejamento e Gestão Estratégica da
Procuradoria da República no Distrito Federal, em vaga decorrente da
exoneração de Gedeão da Silva, matrícula nº 6016.

BLAL YASSINE DALLOUL

Ministério Público da União
.



Nº 128, quarta-feira, 6 de julho de 201654 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016070600054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 598, DE 4 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Nomear ADRIANA SILVA LADEIRA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/ Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 23342, para exercer o cargo em comissão de
Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete do Subprocurador-Geral da
República Antônio Carlos Simões Martins Soares, em vaga decor-
rente da exoneração de Patrícia Oliveira de Macedo, ocorrida em 26
de junho de 2016, publicada no DOU de 27 de junho de 2016.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 601, DE 4 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso II, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Dispensar, a pedido, a partir de 28 de junho de 2016, DIEGO
CORREIA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº
26727, da função de confiança de Assistente Nível II, FC-2, da
Assessoria Administrativa, da Secretaria de Cooperação Internacional
do Ministério Público Federal.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 602, DE 4 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso II, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Dispensar, a pedido, a partir de 27 de junho de 2016, RAI-
MUNDO NONATO DA SILVA FILHO, ocupante do cargo de Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrí-
cula nº 4347, da função de confiança de Assistente Nível III, FC-3,
do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Claudia Sampaio
Marques, por motivo de aposentadoria.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 604, DE 5 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Designar DANIELA RODRIGUES CATUNDA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/ Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 27736, para exercer a função de confiança de
Secretário Nível I, FC-1, da Subsecretaria de Legislação de Pessoal,
da Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal, em
vaga decorrente da dispensa de Viviane Figueiredo do Lago, ma-
trícula nº 20073, ocorrida em 28 de junho de 2016, publicada no
DOU de 29 de junho de 2016.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 606, DE 5 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 35, inciso I, e 62 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1.Dispensar, a partir de 28 de junho de 2016, FLORENCIO
NETO PALHA DIAS NEVES, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 26353, da função de con-
fiança de Assistente Nível III, FC-3, do Gabinete da Subprocuradora-
Geral da República Maria das Mercês de Castro Gordilho Aras.

2.Dispensar CLAUDIA MOREIRA RIBEIRO, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/ Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 20689, da função de confiança de Secretário
Nível II, FC-2, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República
Maria das Mercês de Castro Gordilho Aras.

3.Designar CLAUDIA MOREIRA RIBEIRO, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/ Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 20689, para exercer a função de confiança de
Assistente Nível III, FC-3, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da
República Maria das Mercês de Castro Gordilho Aras.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 607, DE 5 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, inciso
I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Apostilar a nomeação de CAETANO ALBERTO MARTINS
BOTELHO, Bacharel em Direito, matrícula nº 25742, do cargo em
comissão de Assessor Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete, da
Secretaria de Apoio à Função Eleitoral do Ministério Público Federal,
realizada originalmente pela Portaria SG nº 2, de 2 de janeiro de
2014, publicada no DOU de 3 de janeiro de 2014, para considerar a
nomeação para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível IV,
CC-4, da Chefia de Gabinete da referida Secretaria, em vaga de-
corrente do apostilamento de Roberta dos Santos Barbosa de Souza,
matrícula nº 25546.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 608, DE 5 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, inciso
I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Apostilar a nomeação de NIELE VINAGRE DE GUSMAO
FREIRE, Bacharela em Direito, matrícula nº 10379, do cargo em
comissão de Assessor-Chefe Nível V, CC-5, do Gabinete do Sub-
procurador-Geral da República Antônio Carlos Pessoa Lins, realizada
originalmente pela Portaria PR nº 11415 de 15 de dezembro de 2006,
publicada no DOU de 15 de dezembro de 2006, para considerar a
nomeação para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível V,
CC-5, do referido Gabinete, em vaga decorrente da exoneração de
Antônio Mardônio Diógenes, matrícula nº 9678.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 609, DE 5 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, inciso
I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Apostilar a nomeação de ROBERTA DOS SANTOS BAR-
BOSA DE SOUZA, matrícula nº 25546, do cargo em comissão de
Assessor Nível IV, CC-4, da Chefia de Gabinete, da Secretaria de
Apoio à Função Eleitoral do Ministério Público Federal, realizada
originalmente pela Portaria SG nº 1746, de 5 de dezembro de 2013,
publicada no DOU de 9 de dezembro de 2013, para considerar a
nomeação para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível II,
CC-2, da Chefia de Gabinete da referida Secretaria, em vaga de-
corrente da exoneração de Fernando Noleto Martins Junior, matrícula
nº 9645, ocorrida em 10 de abril de 2016, publicada no DOU de 19
de abril de 2016.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 610, DE 5 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, inciso
I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1.Exonerar ANTONIO MARDONIO DIOGENES, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
9678, do cargo em comissão de Assessor Nível V, CC-5, do Gabinete
do Subprocurador-Geral da República Antônio Carlos Pessoa Lins.

2.Nomear ANTONIO MARDONIO DIOGENES, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
9678, para exercer o cargo em comissão de Assessor-Chefe Nível V,
CC-5, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Antônio
Carlos Pessoa Lins, em vaga decorrente do apostilamento de Niele
Vinagre de Gusmão Freire, matrícula nº 10379.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 611, DE 5 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 35, inciso I, e 62, da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Exonerar, a partir de 1º de julho de 2016, JULIANA CAR-
DOSO SANTANA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº
23425, do cargo em comissão de Assessor Nível I, CC-1, da As-
sessoria de Comissões da Corregedoria do Ministério Público Fe-
deral.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 217, DE 5 DE JULHO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Designar CAROLINA SAMESHIMA SANTORO, Bacharela
em Direito, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula nº 17195, para substituir, no
período de 25 a 28 de julho de 2016, o Assessor-Chefe Nível V, CC-
5, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Francisco Xa-
vier Pinheiro Filho, por motivo de férias do titular e do substituto
eventual.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria PRR-5ª Região nº 107, de 30 de junho de 2016,
publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 04 de julho de 2016,
no art. 2º onde se lê: "ANA CLÁUDIA DOLORES MENEZES BE-
ZERRA, servidora requisitada da Companhia Pernambucana de Sa-
neamento/COMPESA", leia-se: "ANA CLÁUDIA DOLORES MENE-
SES BEZERRA, Bacharela em Comunicação Social, servidora requi-
sitada da Companhia Pernambucana de Saneamento/COMPESA".

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ACRE

PORTARIA Nº 53, DE 4 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ACRE, no uso da atribuição conferida pelo disposto
no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Administrativo do Mi-
nistério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 5
de maio de 2015, resolve:

Art. 1° Nomear o servidor PEDRO ÍTALO DA COSTA
BACELAR, matrícula 26261-7, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para exercer o
Cargo em Comissão de Assessor-Chefe Nível II, CC-2, da Assessoria
Jurídica da Procuradoria da República no Acre, em vaga decorrente
da exoneração do servidor Cristofe Oliveira da Cruz, publicada no
DOU 2, de 12 de abril de 2016, dispensando-o, em consequência, do
encargo de substituto eventual do referido Cargo em Comissão.

VITOR HUGO CALDEIRA TEODORO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 159, DE 5 DE JULHO DE 2016

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria SG/MPF n.º 382, de 5 de maio de
2015, e com fulcro na Portaria PR/AP nº 125, de 29 de novembro de
2013, publicada no Diário Oficial da União nº 234, de 3 de dezembro
de 2013, Seção II, página 50, resolve:

Art. 1ºExonerar o servidor LEONARDO DE CARVALHO
FONTOURA, ocupante do cargo de Analista do MPU/Tecnologia da
Informação e Comunicações/Suporte e Infraestrutura, matrícula nº
16311-2, do Cargo em Comissão de Coordenador da Coordenadoria
de Tecnologia da Informação e Comunicação (CC-3), da Secretaria
Estadual da Procuradoria da República no Estado do Amapá.

Art. 2ºNomear o servidor ALUISIO MENDONÇA GURJÃO
JÚNIOR, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, Matrícula nº 25095-3, para exercer o
Cargo em Comissão de Coordenador da Coordenadoria de Tecnologia
da Informação e Comunicação (CC-3), da Secretaria Estadual da
Procuradoria da República no Estado do Amapá.

LUDMILLA VIEIRA DE SOUZA MOTA

PORTARIA Nº 160, DE 5 DE JULHO DE 2016

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria SG/MPF n.º 382, de 5 de maio de
2015, e com fulcro na Portaria PR/AP nº 33, de 21 de janeiro de
2016, publicada no Diário Oficial da União nº 16, de 25 de janeiro de
2016, Seção II, página 48, resolve:

Art. 1ºDispensar o servidor ALUÍSIO MENDONÇA GUR-
JÃO JÚNIOR, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Téc-
nico-Administrativo/Administração, Matrícula nº 25095-3, da função
de confiança de Chefe do Setor de Gestão Documental (FC-1), da
Coordenadoria Jurídica e de Documentação, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Amapá.

Art. 2ºDesignar o servidor FERNANDO MARCEL LIMA
BRASIL, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, Matrícula nº 10814-6, para exercer a
função de confiança de Chefe do Setor de Gestão Documental (FC-1),
da Coordenadoria Jurídica e de Documentação, da Procuradoria da
República no Estado do Amapá.

LUDMILLA VIEIRA DE SOUZA MOTA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 216, DE 5 DE JULHO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Dispensar, a partir de 1º de julho de 2016, JULIANA CAR-
DOSO SANTANA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº
23425, do encargo de substituto eventual do Assessor-Chefe Nível IV,
CC-4 da Assessoria de Comissões da Corregedoria do Ministério
Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA



Nº 128, quarta-feira, 6 de julho de 2016 55ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016070600055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 237, DE 4 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência delegada pela Por-
taria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º. Dispensar a servidora PATRÍCIA AZEVEDO SAN-
TANA SILVA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Téc-
nico-administrativo/Administração, matrícula nº 14112, da função de
confiança de Coordenador de PRM - Nível I, código FC-3, da Pro-
curadoria da República no Município de Vitória da Conquista.

Art. 2º. Dispensar o servidor JOSUÉ BRITO DOS REIS,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-administra-
tivo/Administração, matrícula nº 22474, da função de confiança de
Chefe do Setor Jurídico, código FC-1, da Procuradoria da República
no Município de Vitória da Conquista.

Art. 3º. Designar o servidor JOSUÉ BRITO DOS REIS,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-administra-
tivo/Administração, matrícula nº 22474, para exercer a função de
confiança de Coordenador de PRM - Nível I, código FC-3, da Pro-
curadoria da República no Município de Vitória da Conquista, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Patrícia Azevedo Santana
Silva, matrícula nº 14112.

Art. 4º. Designar o servidor DANILO WASHINGTON MO-
REIRA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-administrativo/Administração, matrícula nº
26618, para exercer a função de confiança de Chefe do Setor Ju-
rídico, código FC-1, da Procuradoria da República no Município de
Vitória da Conquista, em vaga decorrente a dispensa do servidor
Josué Brito dos Reis, matrícula nº 22474.

OLIVEIROS GUANAIS DE AGUIAR FILHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 192, DE 5 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atri-
buições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93 e
pelo art. 56, VII, da Portaria PGR nº 357/2015, resolve:

Exonerar o servidor GEDEÃO DA SILVA, matrícula nº
6016, ocupante do cargo de Analista do MPU/Tecnologia da In-
formação e Comunicação/Suporte de Infraestrutura, da função de che-
fe da Assessoria de Planejamento e Gestão Estratégica, Código CC-
02, da Procuradoria da República no Distrito Federal.

MARCUS MARCELUS GONZAGA GOULART

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 148, DE 5 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 56, inciso II, do Regimento Interno Diretivo do
Ministério Público Federal (Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de
2015),

Considerando que o Coordenador de Tecnologia de Infor-
mação e Comunicação da Procuradoria da República no Estado do
Piauí (PR/PI) estará em fruição de período de férias no período de 13
a 22 de julho de 2016;

Considerando que a Coordenadora Substituta de Tecnologia
da Informação e Comunicação da Procuradoria da República no Es-
tado do Piauí (PR/PI) estará em fruição de período de férias no
período de 06 a 15 de julho; resolve:

Art. 1º - Nomear o servidor Antônio Lenno Leal da Costa,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Tecnologia da Informação, matrícula 14996, para exercer o en-
cargo de substituto do Cargo em Comissão de Coordenador da Co-
ordenadoria da Tecnologia da Informação e Comunicação da PR/PI,
CC-3, no período de 11 a 15 de julho de 2016.

MARCO AURÉLIO ADÃO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 408, DE 5 DE JULHO 2016

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, tendo em
vista o disposto na Portaria PGR nº 786, de 29.09.2015, e no artigo 1º
da Portaria PGR nº 727, de 22/12/2011, resolve:

Designar o servidor DANIEL DALL'AGNESE, matrícula
11302, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administra-
ção, para exercer o encargo de substituto do Secretário Estadual da
Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Sul, Código
CC-04, no período de 06/07/2016 a 07/07/2016.

PATRÍCIA NÚÑEZ WEBER

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 381, DE 5 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar nº 75,
de 20 de maio de 1993, e no Regimento Interno Administrativo do
MPF, aprovado pela Portaria n.º SG/MPF n.º 382, de 05 de maio de
2015, resolve:

1. Dispensar a servidora LAVÍNIA RUDGE RAMOS MEI-
RELLES CONCÍLIO BACCARAT, Matrícula nº 25064, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, da Função de
Confiança de Assistente - Nível II do Gabinete do Procurador Rafael
Siqueira de Pretto, FC-2, da Procuradoria da República no Estado de
São Paulo.

2. Designar a servidora CRISTINA MARIA DE QUEIROZ,
Matrícula nº 27837, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, para a função supracitada.

THIAGO LACERDA NOBRE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 445, DE 4 DE JULHO DE 2016

A VICE PROCURADORA GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, e o que consta no Processo MPT n°
2.05.006.000455/2016-53, resolve:

Art. 1º Declarar, a partir de 20 de junho de 2016, a vacância
do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, código
AN020101, do Quadro do Ministério Público do Trabalho, da Pro-
curadoria do Trabalho do Município de Feira de Santana da 5ª Re-
gião/BA, da carreira de Analista do Ministério Público da União,
ocupado pelo servidor ITALVAR FILIPE DE PAIVA MEDINA, ma-
trícula nº 6007262-8, em virtude de posse em cargo inacumulável.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 254, DE 5 DE JULHO DE 2016

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria MPT-PGT nº 86, de 30 de março de 2016,
resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor ALESSANDRO ALEXANDRE
GONCALVES, matrícula 6006714-4, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, da função de
confiança de Chefe do Núcleo de Conformidade de Registros de
Gestão, código FC-3, do Departamento de Administração da Pro-
curadoria Geral do Trabalho.

Art. 2º Dispensar a servidora PATRICIA RAMBO, matrícula
6006188-X, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico
Administrativo/Administração, da função de confiança de Chefe da
Assessoria de Controle e Fiscalização de Serviços de Copeiragem,
código FC-3, do Departamento de Administração da Procuradoria
Geral do Trabalho.

Art. 3º Designar a servidora PATRICIA RAMBO, matrícula
6006188-X, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico
Administrativo/Administração, para a função de confiança de Chefe
do Núcleo de Conformidade de Registros de Gestão, código FC-3, do
Departamento de Administração da Procuradoria Geral do Trabalho.

Art. 4º Designar a servidora LAUDIMILA RITA DA CON-
CEICAO MARQUES, matrícula 6007509-0, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, para
a função de confiança de Chefe da Assessoria de Controle e Fis-
calização de Serviços de Copeiragem, código FC-3, do Departamento
de Administração da Procuradoria Geral do Trabalho.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 263, DE 5 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto no artigo 3º, inciso IV e
parágrafo primeiro, da Lei 10.520/2002 e no artigo 8º, inciso I, do
Decreto nº 5.450/2005, resolve:

Designar, para atuar nos pregões eletrônicos ou presenciais
realizados no âmbito da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª
Região:

I. Como pregoeiros ou integrantes da equipe de apoio, os
servidores, devidamente habilitados, a seguir indicados:

a)André Ricardo Pereira Mattos, Analista MPU/Téc. Inf.
Com./Desenv. de Sistemas, matrícula nº 6001234-X;

b)Cristina Lopes de Souza, Técnico MPU/Apoio Téc.
Adm./Administração, matrícula nº 6001126-2;

c)Leandro Araújo Flores, Técnico MPU/Apoio Téc.
Adm./Administração, matrícula nº 6004364-4;

d)Marcela Pereira Alvaro, Técnico MPU/Apoio Téc.
Adm./Administração, matrícula nº 6007458-2; e

e)Wagner dos Santos Pinheiro, Técnico MPU/Apoio Téc.
Adm./Administração, matrícula nº 6007887-1.

II. Como integrantes da equipe de apoio, os servidores a
seguir indicados:

a)Antenor de Almeida Gomes, Técnico MPU/Apoio Téc.
Adm./Administração, matrícula nº 6001922-0;

b)Kátia Nery Alves de Oliveira, Técnico MPU/Apoio Téc.
Adm./Tecnologia da Inf. e Com., matrícula nº 6002283-3;

c)Mariana Amaral Avelino Léon, Analista MPU/Perícia/Ar-
quitetura, matrícula nº 6004433-0;

d)Patrícia Siemionko Alminhana, Analista MPU/Apoio Téc.
E./Gest. Púb., matrícula nº 6004753-4;

e)Ricardo Cândido Ferreira, Técnico MPU/Apoio Téc.
Adm./Tecnologia da Inf. e Com., matrícula nº 6002230-2; e

f)Selma Saraiva da Costa Moreira, Analista MPU/Perí-
cia/Eng. Seg. Trab., matrícula nº 6004391-1.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando a de nº 409, de 23 de outubro de 2015, publicada no
Diário Oficial da União, de 29 de outubro de 2015.

FABIO GOULART VILLELA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 125, DE 4 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO/SP, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria PGT nº 142, de
20.03.2013, nos termos do artigo 92, inciso II, da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º - Dispensar, a pedido, o Excelentíssimo Senhor Pro-
curador do Trabalho, Dr. PAULO ISAN COIMBRA DA SILVA JU-
NIOR, do encargo de Coordenador Substituto da Procuradoria do
Município de Guarulhos;

Art. 2º - Designar o Excelentíssimo Senhor Procurador do
Trabalho, Dr. MARCO ANTONIO RIBEIRO TURA, para o encargo
de Coordenador Substituto da Procuradoria do Trabalho no Município
de Guarulhos;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário;

ERICH VINICIUS SCHRAMM

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

PORTARIA Nº 57, DE 5 DE JULHO DE 2016

A Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 3ª Região, no exercício da atribuição prevista no art. 1º, § 2º, I, da
Portaria PGT nº. 142, de 20/3/2013, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho JOSÉ REIS SAN-
TOS CARVALHO para exercer o encargo de Coordenador da Pro-
curadoria do Trabalho no Município de Juiz de Fora, dispensando-o
do encargo de Substituto Eventual do Coordenador da PTM de Juiz
de Fora.

Art. 2º Designar para responder pela Procuradoria do Tra-
balho no Município de Juiz de Fora, nos eventuais afastamentos do
titular, o Procurador do Trabalho WAGNEER GOMES DO AMA-
RAL.

Art. 3º Dispensar a Procuradora do Trabalho SILVANA DA
SILVA DE SUCKOW do encargo de Coordenadora da Procuradoria
do Trabalho no Município de Juiz de Fora.

Registre-se, publique-se no Diário Oficial da União e cum-
pra-se.

ADRIANA AUGUSTA DE MOURA SOUZA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

PORTARIA Nº 69, DE 29 DE JUNHO DE 2016

O Procurador-Chefe, da Procuradoria Regional do Trabalho
da 8ª Região, no uso de suas atribuições legais, resolve designar os
Membros do Ministério Público do Trabalho, abaixo relacionados,
para atuarem nas Sessões da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª Turmas e das Seções
Especializadas I e II do E. Tribunal Regional do Trabalho da 8ª
Região, no período de 04/07/2016 a 29/07/2016, como segue:

04/07 a 08/07/2016
1ª Turma: Dra. Ana Maria Gomes Rodrigues
2ª Turma: Dra. Ana Maria Gomes Rodrigues
3ª Turma: Dr. Loris Rocha Pereira Júnior
4ª Turma: Dra. Rita Moitta Pinto da Costa
T. Pleno: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
SE I: Dr. Loris Rocha Pereira Júnior
SE II: Dr. Hideraldo Luiz de Sousa Machado
11/07 a 15/07/2016
1ª Turma: Dr. Loris Rocha Pereira Júnior
2ª Turma Dr. Loris Rocha Pereira Júnior
3ª Turma: Dra. Rita Moitta Pinto da Costa




